魏审批环表〔2019〕10号
魏县行政审批局
关于河北铭锐农业开发有限公司年产10万头

优质瘦肉型猪繁育农业科技生态园项目

环境影响报告书的批复
河北铭锐农业开发有限公司：

你公司所报《河北铭锐农业开发有限公司年产10万头优质瘦肉型猪繁育农业科技生态园项目环境影响报告书》收悉。该项目位于邯郸市魏县沙口集乡东张庄村南，场址中心地理坐标为东经115°2'18.81"，北纬36°21'4.32"，建成后可划分为良种繁育区、商品猪区、粪污秸秆沼气处理区、无害化处理区、生态农业园及科技研发区，其中，良种繁育区建设种猪舍、产仔舍及保育舍；商品猪区建设育成育肥猪舍；粪污秸秆沼气处理区建设大型沼气发酵池2座、大型沼液储存池2座及沼气发电设施；生态农业园建设果蔬园；科技研发区建设科技研发楼等。项目建成后，良种繁育区年存栏优质瘦肉型种猪5000头，其中公猪200头，母猪4800头，年出栏5000头种猪作为商品猪外售；商品猪区年存栏育肥猪40000头，年出栏商品猪9.5万头。结合专家评审意见，经我局研究，现批复如下：

一、原则同意该环境影响报告书中提出的环保措施及结论意见，批复后的环境影响报告书可作为工程建设和环境管理的依据。

二、项目在建设和运行过程中要认真落实报告书中提出的各项污染防治措施，加强环保设施管理，确保项目建成后各种污染物稳定达标排放，并重点做好以下工作：

1、饲料加工废气经集气罩收集送布袋除尘器处理，处理后通过1根15m高排气筒排放；粪污处理系统收集池、调节池等加盖板密闭，盖板上预留进、出气口，固液分离间全封闭，废气经负压收集后引入生物滤池，经生物滤池处理后通过1根15m高排气筒排放；各发电机组废气通过1根15m高排气筒排放；锅炉采用低氮燃烧器，低氮燃烧器采用的低氮燃烧技术为烟气再循环技术，锅炉烟气经1根8m高烟囱排放；堆肥车间全封闭，废气经负压收集后引入生物滤池，经生物滤池处理后通过1根15m高排气筒排放；食堂油烟废气经过油烟净化器处理达标后经烟筒引至屋顶排放；猪舍废气经排风扇引入废气廊道，猪舍下方储粪池废气经风道引入废气廊道，最终经生物除臭剂喷淋处理后无组织排放。

2、养殖场排水施行雨污分流。污水经管道进入粪污处理系统处理，采用“水解酸化+厌氧发酵”处理工艺，后产生的沼渣、沼液满足《畜禽养殖业污染物排放标准》（GB18596-2001）中表6标准后，沼液进入沼液贮存池暂存，沼渣送堆肥车间进行好氧堆肥，之后用于项目果园和周边农田施肥。

3、要采取选用低噪声设备、基础减振、厂房隔声等降噪措施，确保场界噪声达标排放。

4、养殖场猪舍实行水泡粪工艺，猪粪便及冲洗水经管道全部进入到粪污处理系统黑膜沼气池进行发酵产生沼气，发酵后产生的沼渣、沼液用于项目果园和周边农田施肥。废脱硫剂由厂家回收利用，病死猪及胎盘等分娩物安全填埋，待区域集中式无害化处置中心建成后送其处理。饲料加工玉米筛分杂物外售综合利用、布袋除尘灰混入成品饲料，医疗垃圾于场内危废间暂存，定期送有资质单位处理；废包装袋收集后外售综合利用；生活垃圾收集后由当地环卫部门统一处理，不外排。项目固废均得到合理处置，对周边环境影响较小。

5、要对场区分区域按相关要求进行防渗处理。认真落实风险防范措施，确保事故风险下环境安全。

6、其他环境管理要求按该环境影响报告书及环保相关法律、法规的规定进行落实，确保项目实施后满足环境要求。

三、本项目养殖场防护距离确定为500m，项目建成后禁止在项目卫生防护距离范围内新建居民点、医院、学校等环境敏感点。

四、项目实施后，污染物排放总量必须控制在经过市环保局总量管理部门批准的总量指标以内。

五、项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制度。项目竣工后须按相关规定开展环保验收，环保验收合格后方可正式投入生产。

六、本项目环境影响评价文件经批准后，如建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当在调整前重新报批本工程环境影响评价文件。
   （此页无正文）
 魏县行政审批局

                                       2019年11月25日

抄送：县大气办、邯郸市生态环境局魏县分局、沙口集乡人民政府

魏县行政审批局                             2019年11月25日

（共印10份）